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Høringssvar fra Nordkraft Nett vedr forslag til endringer i inntektsreguleringen

Bakgrunn
NVE sendte i juni 2019 et forslag om endring av inntektsreguleringen for nettvirksomheter.
Forslagene i høringsdokumentet er knyttet til ulike deler av reguleringen, og Nordkraft Nett
(NKN) vil i det følgende kommentere forslagene knyttet til kostnadsnorm og kalibrering av
inntektsrammen.

Endring av kostnadsnorm
I høringsdokumentet foreslås det av NVE å endre normandelen fra 60 til 70 prosent. Dette er
ikke noen ny tanke, og forslaget har vært luftet flere ganger tidligere, sist i forbindelse med
rapporten «Et bedre organisert strømnett». I høringsrunden ifm. nevnte rapport mente NVE
at det var for tidlig å gjøre en slik endring, da begrunnet i at det var svakheter i modellene
som brukes for å fastsette kostnadsnormer. Dette var i 2014. I tiden etter dette har riktignok
NVE gjort enkelte endringer i modellen, som gjør modellen bedre. Likevel er det ikke til å
komme bort fra at modellen er teoretisk, og således vil den aldri gi et 100 % korrekt bilde av
selskapenes faktiske effektivitet.

NVE peker på prosjektet Elbench, som har gitt økt kunnskap om ulike metoder for
sammenligning. NKN er ikke kjent med at resultatene fra prosjektet har medført konkrete
endringer i reguleringsmodellen. Videre peker NVE på endring av rammevilkår. Dette er en
endring som ikke er tredd i kraft , og heller ikke vedtatt . Det er dermed ikke kjent hvilke
konsekvenser disse endringene vil få på reguleringen.

Et annet argument som brukes i høringsnotatet er at spredningen mellom selskapene vil bli
mindre over tid. Den umiddelbare effekten ved å endre fra 60 til 70 prosent vil være at
spredningen blir større, da effektive selskaper blir mer effektive, mens ineffektive selskap blir
enda mindre effektive.

Vår oppfatning er at selskapene i bransjen jevnt over er opptatt av kostnadseffektivisering,
og at inntektsrammereguleringen i dag gir sterke nok incentiver til effektiv drift.

På bakgrunn av ovenstående vil NKN anbefale at kostnadsnormen beholdes uendret.

Endring av forvaltningspraksis
For at nettselskapene i sum skal være 100 % effektive gjøres det en kalibrering av
inntektsrammen for å dekke opp gapet mellom kostnadsnorm og kostnadsgrunnlag i
bransjen. I dag blir denne kalibreringen gjort med bakgrunn i avkastningsgrunnlag. Dette gir
sterke investeringsincentiver og har også ført til at investeringene i bransjen har økt de siste
årene.

NORDKRAFT NETT AS

POSTADRESSE: Postboks 55, 8501 Narvik
BESØKSADRESSE: Teknologiveien 2, 8517 Narvik
·············•·····················•···················· ··················" , .

TELEFON: 76 96 11 75
post@nordkraft.no

WEB: nordkraftnett.no
FORETAKSNR: 983 099 807 MVA



f@ m oor
NKN mener at det er helt rett å likestille bidragsfinansiert og egenfinansiert kapital i
kalibreringen. Imidlertid er vi usikre på om det er rett tidspunkt å svekke
investeringsincentivene i bransjen i en tid da man står overfor store reinvesteringer.

NKN foreslår at man endrer kalibreringen slik at fordelingen skjer med bakgrunn i total AKG,
også inkludert bidragsfinansierte anlegg.

Med hilsen
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